
 

 

 

 

 

 

 

 

      KENDELSE 

 

Afsagt den 14. januar 2015 af 

   Dansk Golf Unions Amatør- og Ordensudvalg (i det følgende benævnt ”Udvalget”) 

 

   I sag xx: 

   Klager 

   mod 

   xx Golfklub  

 

 

---------------------------- 

 

I sagens behandling deltog: 

Mogens Vinther (formand), Lars Urup, Dan B. Larsen og Hans Lindstrøm Svendsen (suppleant). 

 

Om klagen: 

Klager har den xx fremsendt klage over xx Golklubs afgørelse af xx til DGU’s Amatør- og Ordensudvalg. Klage 

gør gældende, at xx Golfklubs sanktion vedrørende et medlems opførsel på golfanlægget bør ændres fra 

advarsel til karantæne.  

xx Golfklub har påstået stadfæstelse af klubbens afgørelse af xx. 



 

 

Parterne har afgivet skriftlige indlæg og fremlagt andet skriftligt materiale, ligesom de var inviteret til at 

fremlægge sagen mundtligt for Udvalget ved personligt fremmøde. Ingen af parterne har ønsket at give 

møde. 

 

Sagens omstændigheder: 

Det fremgår af sagen, at xx Golfklub den xx modtog en klage over golfspillers adfærd. Det fremgår, at 

golfspilleren var i en bold efter klagers bold, og at golfspilleren havde krævet at blive lukket igennem klagers 

bold. Klager afviser i første omgang at lade den bold, som golfspilleren følger, blive lukket igennem. 

Golfspilleren havde kaldt klager for en ”møgso”, hvilket angiveligt var sket på en truende måde, idet 

golfspilleren med truende attitude var trådt helt tæt på klager under situationen.  

 

xx Golfklub har indhentet erklæring fra klagers medspiller om det passerede, og fra en anden spiller, der 

overhørte ordvekslingen. 

 

Ved afgørelse af xx lagde xx Golfklub til grund, at klager havde råbt ”hold kæft” til golfspilleren og 

golfspilleren efterfølgende havde kaldt klager for ”møgso”. xx Golfklub tildelte golfspilleren en advarsel for 

at anvende nævnte udtryk med oplysning om, at dårlig opførsel fremover ville medføre en skærpet 

sanktion.  

 

Denne afgørelse har klager indbragt for Udvalget ved mail af xx med angivelse af, at vedkommende ikke er 

tilfreds med xx Golfklubs bestyrelse håndtering af sagen, og har senere gjort gældende og oplyst, 

 

• at golfspilleren xx er i familierelation til et bestyrelsesmedlem hos xx Golfklub 

• at klager er bekymret over, om der er sket retsmæssig behandling af sagen 

• at klager ønsker, at de skriftlige vidneforklaringer indgår i sagen 

• at sanktionen er for mild, og der bør udløses en karantæne 

 

 

Udvalgets bemærkninger: 

Det er Udvalgets opfattelse, at xx Golfklub har håndteret klagesagen korrekt, da golfspillerens  

familierelation har erklæret sig inhabil, og dermed ikke har deltaget i sagens behandling samt, at de 

indhentede vidneudsagn er indgået i sagen. Udsagnene er Udvalget bekendt, idet de er fremsendt til 

Udvalget. 

 

I øvrigt har klager fået medhold i sin klage, for så vidt angår det faktiske i hændelsesforløb om ukvemsordet.  

 

Udvalget finder endvidere sanktionen for passende under hensyn til samtlige de i sagen foreliggende 

oplysninger. 

 

Udvalget kan derfor tiltræde den af xx Golfklubs bestyrelse trufne beslutning og begrundelsen herfor. 

 

Derfor bestemmes: 



 

 

xx Golfklubs afgørelse af xx stadfæstes. 

  

Denne kendelse kan indklages for DIF-Idrættens Højeste Appelinstans, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby 

inden 4 uger efter kendelsen er modtaget af parterne. 

 

Brøndby den 14. januar 2015 

 

På Amatør - og Ordensudvalgets vegne 

 

Mogens Vinther 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


